
ELEKTRONIČKA ISPRAVA
 

 

 
Temeljem članka 49. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 87/08, 136/12 i 15/15), 
članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“, 
br 124/14 i 115/15) i čl. 43 Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije dana  7. svibnja 2018. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
o raspodjeli rezultata za 2017. godinu  

 
 

Članak 1. 
 
Istarska županija ima stanja na računima skupine 922 Višak/manjak prihoda koja su iskazana 
u financijskim izvještajima za 2017. godinu kako slijedi: 
- račun 92211 višak prihoda poslovanja u iznosu 41.481.904,87 kn 
- račun 92222 manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 7.110.059,05 kn 
- račun 92223 manjak primitaka od financijske imovine u iznosu 21.962.940,53 kn. 
  

Članak 2. 
 

Sredstva viška prihoda poslovanja raspodjeljuju se za pokriće iskazanog manjka prihoda od 
nefinancijske imovine na kontu 92222 u iznosu od 7.110.059,05 kn i za pokriće iskazanog 
manjka primitaka od financijske imovine na računu 92223 u iznosu od 19.710.077,91 kn. 
Utvrđuje se manjak prihoda poslovanja na računu 92221 u iznosu od 215.659,53 kn a prema 
namjeni u tablici. Preostali višak prihoda poslovanja u iznosu od 14.877.427,44 ostaje na 
računu 92211 i prenosi se u slijedeću godinu na istom računu.  
 

Članak 3. 
 

Viškovi prihoda poslovanja u iznosu od 14.877.427,44 kn, manjkovi prihoda poslovanja u 
iznosu od 215.659,53 kn i manjkovi primitaka od financijske imovine u iznosu od 2.252.862,62 
kn daju ukupno raspoloživi višak u vrijednosti od 12.408.905,29 kn.  
 
Raspored po namjenama se iskazuje u tablici:  
 

RAZ. PRIHODI  
PROGRAM / 

RASHODI 
VIŠAK / 

MANJAK 
izvor 

financiranja  
program  aktivnost  

R-2 
Naknada za troškove 
tehničkog pregleda 
zgrada  

Dodatni troškovi 
legalizacije  

53.966,94 46002 1000 100005 

R-4 
Naknada za pomorsko 
dobro 

Program uređenja 
pomorskog dobra  

3.042.599,33 41001 1301   

R-4 
Primorsko-goranska 
županija 

Pomorsko dobro 95.484,62 59100 1301 130101 

R-7 
Udružena sredstva za 
Fond 

Fond za razvoj 
poljoprivrede i 
agroturizma  

2.415.617,86 42002 7101 710104 

R-7 
Zakup i prodaja 
poljoprivrednog 
zemljišta  

Provedba zakona o 
poljoprivrednom 
zemljištu  

50.000,00 42001 7101 710106 

R-7 Koncesije na vodama 
Vodifikacija i 
korištenje vodnog 
dobra  

116.942,06 43001 7104 710401 

R-7 Lovozakupnina 
Provedba zakona o 
lovu  

761.379,61 44001 7102 710201 



 

R-7 
Ministarstvo zaštite 
okoliša i prirode  

Projektna 
dokumentacija 
Bujština  

6.071,11 52077 7105 710505 

R-7 Hrvatske vode  

Upravljanje, 
održavanje i 
rekonstrukcija 
sustava 
navodnjavanja 

47.372,21 56001 7108 710801 

R-7 
Gradovi i općine 
Poreština  

Projektna 
dokumentacija - 
Poreština  

256.781,05 56003 7105 710502 

R-7 
Gradovi i općine 
Bujština 

Projektna 
dokumentacija - 
Bujština 

406.842,75 56004 7105 710505 

R-7 
Gradovi i općine 
Labinština 

Projektna 
dokumentacija - 
Labinština  

99.790,00 56005 7105 710506 

R-7 
Gradovi i općine 
Vodnjanština  

Projektna 
dokumentacija - 
Vodnjanština 

50.000,00 56006 7105 710503 

R-7 
Gradovi i općine 
Buzeština 

Projektna 
dokumentacija - 
Buzeština  

47.812,06 56007 7105 710507 

R-8 

koncesije za 
javnozdravstvene 
službe na primarnoj 
razini 

Unapređenje 
zdravstvene 
djelatnosti  

918.024,16 45001 4101 410104 

R-8 

Sredstva za troškove 
utvrđivanja uvjeta za 
pružanje socijalnih 
usluga 

Povjerenstva i 
izvršna tijela  

2.145,00 46003 4101 410102 

R-9 
Fond za očuvanje 
okoliša i energetsku 
učinkovitost  

SŠ Mate Blažine 
Labin 

231.914,19 52076 2404 240409 

R-9 
Ministarstvo 
graditeljstva i pros. 
uređenja 

SŠ Mate Blažine 
Labin 

517.876,99 52075 2404 240409 

Nenamjenska sredstva  5.756.807,50 11001     

UKUPNO VIŠKOVI (kto 92211) 14.877.427,44       

R-5 Ministarstvo turizma 
Parenzana - 
biciklistički put  

-61.500,00 52090 3706 370604 

R-7 Općina Kršan  
Strategija ruralnog 
razvoja - priprema 
programa i projekata  

-10.967,50 54217 7107 710701 

R-7 
Gradovi i općine 
Pazinština  

Upravljanje, 
održavanje i 
rekonstrukcija 
sustava 
navodnjavanja 

-3.175,00 56002 7108 710801 

R-7 
Održavanje sustava 
navodnjavanja u Valturi 

OKZ Valtura -10.946,04 56110 7106 710650 

R-9 
Ministarstvo znanosti 
obrazovanja i sporta 

Prijevoz učenika 
srednjih škola 

-76.769,42 52080 2301 230105 

R-14 
Ministarstvo 
poduzetništva i obrta 

Poduzetnički krediti  -52.301,57 52051 3102 310201 

MANJKOVI PRIHODA POSLOVANJA (konto 92221) -215.659,53       

R-4 
Donacije za otplatu 
kredita Kaštijun 

Otplata Kaštijun -1.944.318,09 61005 1103 110304 

R-4 
JLS za sufinanciranje 
kredita za Kaštijun 

Otplata Kaštijun JLS -308.544,53 54701 1103 110304 

MANJKOVI PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE -2.252.862,62       



 

(konto 92223) 

UKUPNO MANJKOVI  -2.468.522,15     

SVEUKUPNO  12.408.905,29     

 
 
Kroz Prve izmjene i dopune Proračuna Istarske županije za 2018. godinu korigirat će se 
prihodi i rashodi za viškove i manjkove sukladno njihovim namjenama.   

 
Članak 4. 

 
Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da izvrši knjiženje u poslovnim knjigama 
sukladno ovoj odluci.  

Članak 5. 
 
Odluka o raspodjeli rezultata stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 
KLASA: 400-08/18-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/4-18-03 
Pazin, 7. svibnja 2018. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
Predsjednik  

 
Valter Drandić  

 
Dostaviti: 

1. Uredu državne u IŽ – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 

2. Županu IŽ 

3. UO za proračun i financije IŽ 

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje. 

 
 


		2018-05-18T18:28:25+0200
	Istarska županija
	eUprava




